unicipio de Hastos Bons - ivim

1 Diário oficiaL
^)í:;

- »

Diário Municipal

MA, Dl ARIO oficial MUNICIPAL N" 0266, SEXTA - FEIRA,07D€JANEIRODE2022[ PAC. 1 / 2 JPASTOS BONS- í

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATO: Página

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO : Páginas

1/1

1/2

^ EXTRATO DE CONTRATO j

k
^ EXTRATO DE CONTRATO

DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO NS
Sistema de

EXTRATO

019/2022. REFERENCIA; PREGÃO ELETRÔNICO N9 011/2021 -
Registro de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons
- MA através da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lucia
Ferreira Costa Mota'. OBJETO: futuro e eventual o fornecimento de próteses
dentárias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. CONTRATADO; JULIO RICARDO DE SOUSA
LIMA - ME CNPJ n.fi 27.938.064/0001-94, Rua São Francisco. NB 608, Centro,
Paraibano MA - CEP: 65.670-000. REPRESENTANTE: Júlio Ricardo de Sousa
Lima, portadora do CPF n.2 014.507.593-19. VALOR DO CONTRATO: RS
81.200,00 (oitenta e um mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 03/01/2022 a
31/12/2022. BASE LEGAL; Lei do Pregão n« 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93

Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de Saúde.e alterações

DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO N?
Sistema de

XTRATO

001/2021. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO NB 010/2022 -
Registro de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons
- MA. através da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lucia
Ferreira Costa Mota. OBJETO: Constitui objeto deste contrato o futuro e
eventual o fornecimento de gases medicinais (recarga) para atender as

da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA;necessidades

03/01/2022. CONTRATADO F. REIS FILHO & CIA LTDA, CNPJ; 02.758.851/0001-
23, AV BUCAR NETO, NB 851, BAIRRO CENTRO, FLORIANO/PI - CEP: 64.800-002.
REPRESENTANTE: Emerson Oliveira Reis, portadora do CPF n.s 462.397.823-00.
VALOR DO CONTRATO: RS175.900,00 (cento e setenta  e cinco mil e novecentos

1063 2153 P«OGRAMA DO COVIO-193.3.90.30reais) . Vera Lucia. DOTAÇÃO: 10 301
Material de Consumo 10.122.0090.2028.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DO
FMS 3.3-90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE
LEGAL; Lei do Pregão ns 10.520/02, e Lei Federal n* 8.666/93 e alterações. Vera
Lucia Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N*
140/2021 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons  - MA - CONTRATADA;
FABIO ROBERTO PEREIRA DE SOUSA, CPF; 003.015.033-70. ESPÉCIE; Contrato
de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo

a Cláusula Vigésima Primeira doprorrogar o prazo de vigência de que trata

EXTRATO DE CONTRATO

DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO NB
Sistema de Contrato para locação de imóvel para o funcionamento da Secretaria do Meio

Ambiente e Recursos Naturais, na sede do município de Pastos Bons-MA,
DISPENSA 036/2021 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Clausula
Segunda fica prorrogado, de 14 de dezembro de 2021 a 14 de janeiro de 2022.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de
Prestação de Serviços da DISPENSA 036/2021 - BASE LEGAL: Lei hB. 8.666/93 -
SIGNATÁRIOS; Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do RG n9033482894-5
SSPMA e CPF nB269.662.553-00- Secretário Municipal de Administração, pelo
CONTRATANTE, FABIO ROBERTO PEREIRA DE SOUSA, CPF NB 003.015.033-70 e
RG NB 0001129353998 SSPMA , pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 14 de

EXTRATO

002/2022, REFERENCIA: PREGÃO ELEJRÔNICO NB 010/2021
Registro de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons

da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lucia- MA, através

Ferreira Costa Mota. OBJETO: Constitui objeto deste contrato o futuro e
eventual o fornecimento de gases medicinais (recarga) para atender as

da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA:necessidades ..

03/01/2022. CONTRATADO: F. REIS FILHO & CIA LTDA, CNPJ: 02.758,851/0001-
23, AV BUCAR NETO, NB 851, BAIRRO CENTRO, FLORIANO/PI • CEP: 64.800-002.
REPRESENTANTE: Emerson Oliveira Reis, portadora do CPF n.B 462.397,823-00.
VALOR DO CONTRATO: RS 121.290,00 (cento e vinte um mil e duzentos e
noventa reais). DOTAÇÃO: 10.302.0Í)91.2040.0000 - MANUTENÇÃO DAS

MÉDICOS HOSPITALARES 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMOATIVIDADES

dezembro de 2021.

10.122.0090.2028.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. 00 FMS 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei do Pregão
nS 10.520/02, e Lei Federal n' 8.666/93 e alterações. Vera Lucia Ferreira Costa
Mota. Secretária Municipal de Saúde.

r
PrefeitoEnoQue Ferreira Mota NetoeSTADO DO MARANHAO J

DIÁRIO OFICIAL r Gabinete do Prefeito

Av. Domingos Sertão. 1000, São José
CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - NIA

Site: www.pastosbons.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

Instituído pela Lei Municipal 421/2021 de 22 de Março de 2021.

09 po* éRAMCiSCO ÜA $AVA
NCTOOn94722349

ON c.Ull.o-<P-&r«ao«-ACCEÍTÍCAM«Aiv5,
sPrvMnciál ov«C«ftihc jOo PP A1«27»424170O0^S8.

FRANCISCO NUNES DA

SILVA NETOiOI 194722369 FRANCISCO NUNÍS OA SLVA NtTODn947J2369
DmJm. 2022.0107 iO 24 •03'OÚ'
Cft*